ITEM ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL 

01 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRÉDIO PARA 
IMPLANTAÇÃO DE UMA FÁBRICA DE GELO NO 
MUNICÍPIO DE CANTÁ-RR, CONVÊNIO Nº 048/2025-
ESTADO DE RORAIMA/SEINF/MUNICÍPIO DE CANTÁ-
RR 

R$ 724.147,61 (setecentos 

e vinte e quatro mil, cento e 

quarenta e sete reais e 

sessenta e um centavos) 

O(s) serviço(s) objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa 

constante do Estudo Técnico Preliminar. 

O prazo de vigência da contratação é de 12 meses contados da assinatura do contrato, na forma

[...]

as composições de preço unitários principais e as 

auxiliares, o cronograma físico-financeiro, as planilhas custos de insumos, 

materiais, equipamentos e serviços, as composições do BDI e Encargos sociais.   

(art. 59, §3º, da Lei nº 14.133/2021); 

8.3.2. O valor global da contratação é de R$ 724.147,61 (setecentos e vinte e quatro mil, 

cento e quarenta e sete reais e sessenta e um centavos), conforme custos unitários apostos 

na planilha orçamentária, anexo deste Projeto Básico. 

8.4Exigências de habilitação 

Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os seguintes requisitos: 

8.5Habilitação jurídica

[...]

consignados no Orçamento Geral da União. 

A contratação será atendida pela seguinte dotação: 

I) Gestão/Unidade: SEINFRA; 

II) Fonte de Recursos: CONVENIO Nº 048/2025-SEINF/GERR/CANTÁ; 

III) Programa de Trabalho:  

III.I) 15.451.2300.2024.0000 - REPASSE: R$ 662.106,05 (seiscentos e sessenta e dois mil, cento e seis reais e cinco centavos) 

III.II) 04.122.2300.2027.0000 - CONTRAPARTIDA: R$ 62.041,56 (sessenta e dois mil, quarenta e um reais e cinquenta e seis 

centavos) 

IV) Elemento de Despesa: 44.90.51; 

11 OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE 

Do contrato, regulado pelas instruções constantes no Edital e seu(s) anexo(s), decorrem as 

obrigações, direitos e responsabilidades das partes relativas aos serviços objeto desta licitação.